
Noworoczne spotkanie na UMK 

 

Tradycyjnie wraz z początkiem nowego roku odbywa się spotkanie
noworoczne z władzami Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. To zawsze
okazja do podsumowania minionego roku, ale też do omówienia wyzwań,
które czekają w 2025 r.

Tegoroczne spotkanie miało szczególny charakter, ponieważ w 2025 roku
Uniwersytet Mikołaja Kopernika obchodzi jubileusz 80-lecia swojego istnienia. 

- Chwile wielkie dla najważniejszej uczelni Torunia są chwilami wielkimi dla całego
naszego miasta. Z dumą patrzymy na osiągnięcia UMK, które stają się fundamentem
rozwoju Torunia – podkreślił prezydent Paweł Gulewski. Prezydent zaznaczył, że
rok 2025 będzie wyjątkowy nie tylko z powodu jubileuszu uczelni, ale także dzięki
współpracy między miastem a uniwersytetem, która nabiera nowych wymiarów.
Współpraca z uczelnią w ubiegłym roku, m.in. przy realizacji projektów badawczo-
dydaktycznych oraz wspólnych inicjatyw kulturalnych, przyniosła wymierne efekty.
Prezydent Gulewski wyraził nadzieję, że rok 2025 będzie jeszcze bogatszy w wspólne
działania. - Jestem przekonany, że nasza współpraca będzie się rozwijać, a rok 2025
przyniesie nowe sukcesy na polu nauki, kultury i rozwoju miasta.
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Przypomnijmy, że podczas inauguracji roku akademickiego 2024/2025 Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika rektor prof. Andrzej Tretyn i prezydent Paweł Gulewski podpisali
porozumienie o współpracy naukowo-dydaktycznej miasta i uniwersytetu. Zakłada
ono m.in.:

wspólne projekty badawcze i artystyczne, 
ekspertyzy i analizy sporządzane przez naukowców na rzecz miasta,
wzajemną promocję, 
wspólną organizację wydarzeń kulturalnych czy seminariów.

W oparciu o współpracę z Wydziałem Psychologii UMK będziemy ulepszać przestrzeń
publiczną Torunia, korzystając z narzędzi psychologii miejsc i psychologii
środowiskowej. Pierwsze miejsca, które chcemy w ten sposób zbadać, to plac NOT i
teren na Bulwarze przy Przystani Toruń.

Z kolei z Instytutem Socjologii UMK będziemy wdrażali Barometr Miejski, czyli
narzędzie do badania opinii publicznej w zakresie potrzeb mieszkańców. Uzupełni
ono procesy diagnozy społecznej i toruńskich konsultacji społecznych.

Warto też przypomnieć, że na uroczystej sesji Rady Miasta Torunia, która odbyła się
30 grudnia 2024 r. wręczono honorowe obywatelstwa Torunia. Wśród wyróżnionych
są pani profesor Alicja Grześkowiak oraz pan rektor Stanisław Dembiński.

Rozpoczynający się rok nosi imię Wilhelminy Iwanowskiej. Pani profesor,
współtwórczyni toruńskiej szkoły astronomii oraz inicjatorka budowy Obserwatorium
Astronomicznego w Piwnicach będzie patronką roku 2025.

fot. Andrzej Romański - Uniwersytet Mikołaja Kopernika
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